
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01   Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážená paní xxx,  

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

30. března 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesla níže uvedené dotazy: 

Existuje v ČR situace v souladu s právními předpisy, kdy ve zdravotnickém zařízení, 

které je dle MZČR zařazené mezi Urgentní příjmy typu II, není přítomen nepřetržitě 24 

hod  

1.lékař internista 

2.lékař chirurg 

3. lékař ARO 

4.lékař gynekolog? 

 

Uvádíme následující: 

Požadavky na personální zabezpečení pracovišť urgentního příjmu stanoví vyhláška  

č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, 

konkrétně Příloha 10 této vyhlášky.  Vyhláška výslovně uvádí, že není-li urgentní příjem 

zajištěn urgentním lékařem, anesteziologem nebo intenzivistou, musí být zajištěna 

fyzická přítomnost alespoň jednoho z těchto lékařů do 5 minut od vyžádání. Jelikož 

urgentní příjem je součástí akutního lůžkového zdravotnického zařízení, je tato 

dostupnost do 5 minut od vyžádání zajistitelná lékaři, kteří pracují v  rámci nemocnice na 

příslušných odděleních lůžkové péče. Nelze to tedy chápat tak, že lékaři všech 

odborností vyjmenovaných ve vyhlášce „sedí na urgentním příjmu a čekají na práci“.  

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

